MARCOPOLO S.A.

CGCMF n.º 88.611.835/0001-29

    Companhia Aberta

 NIRE N.º 43300007235

ATA DE REUNIÃO DA DIRETORIA

Aos 03 dias do mês de fevereiro de 2014, às 09:00 horas, reuniram-se na sede da Companhia localizada na Avenida Marcopolo, n(. 280, Bairro Planalto, nesta cidade de Caxias do Sul, RS, os membros da Diretoria que esta subscrevem, para deliberarem sobre o encerramento das atividades das seguintes Filiais: I - Filial De Lazzer, localizada na rua Barão do Amazonas, nº. 377, Pavilhão 01, Bairro De Lazzer, CEP 95.055-170, na cidade de Caxias do Sul, RS, registrada na Jucergs em 14.02.2006 sob nº 43901170831, e inscrita no CNPJ sob nº 88.611.835/0007-14; II – Filial Monte Bérico, localizada na Rodovia RST 453, nº 510, Estrada Rota do Sol, KM 76, na localidade de Monte Bérico, nesta cidade de Caxias do Sul, RS, CEP 95.112-360, registrada na Jucergs em 22.12.2011 sob nº 43901589344, e inscrita no CNPJ sob nº 88.611.835/0012-81, sendo que para fins de correspondência, o endereço da referida filial foi fixado com sendo Avenida Rio Branco, nº 4889, Bairro Ana Rech, em Caxias do Sul, RS, CEP 95.060-650. Depois de amplamente debatido o assunto, os presentes, por unanimidade, aprovaram o encerramento das atividades das referidas Filiais, ficando estabelecido que deverão ser tomadas todas as providências necessárias para tanto. O capital destacado das referidas filiais, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) cada uma, retorna ao capital da sociedade. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata, que vai assinada por todos os Diretores presentes. Caxias do Sul, RS, 03 de fevereiro de 2014. José Rubens de La Rosa, Carlos Zignani e José Antonio Valiati – Diretores.
Na qualidade de Diretores da MARCOPOLO S.A, declaramos que a presente Ata é cópia fiel da original, lavrada no Livro de Atas de Reunião de Diretoria n( 5, e que são autênticas as assinaturas acima exaradas.

                              Caxias do Sul, 03 de fevereiro de 2014
             ______________________    _________________________
                       Carlos Zignani                       José Antonio Valiati